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Nr 148

Utlåtande i anledning av motioner om utredning angående prak
tiktjänstgöring för samhällsvetare.

(2:a avd.)

I de likalydande motionerna I: 469 av herr Thorsten Larsson och II: 558 
av herr Mattsson har hemställts att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t 
anhåller om utredning av frågan om praktiktjänstgöring för samhällsvetare 
enligt i motionerna anförda riktlinjer.

Utskottet har i den ordning § 46 riksdagsordningen föreskriver inhämtat 
yttrande över motionerna från universitetskanslersämbetet. I detta yttran
de anförs följande.

I det planeringsarbete rörande den eftergymnasiala utbildningen, som ut
förs av 1968 års utbildningsutredning (U 68) studeras bl. a. sambanden 
mellan utbildning och yrkesverksamhet. I en under våren 1969 framlagd 
promemoria rörande den högre utbildningens funktion och struktur dis
kuterar U 68 bl. a. dessa samband och understryker nödvändigheten av eu 
helhetssyn på utbildningen och dess växelspel med yrkesarbete och annan 
verksamhet. Av betydande intresse är det system för återkommande utbild
ning, som i anslutning härtill skisseras.

I motionerna berörda frågor analyseras således utifrån ett vidare betrak
telsesätt av U 68. Den i motionerna föreslagna särskilda utredningen bör 
enligt kanslersämbetets mening inte komma till stånd.

Utskottet. Praktiktjänstgöring ingår i den akademiska utbildningen en
dast undantagsvis, framhåller motionärerna, och i huvudsak inom studie
gångar som är inriktade på ett bestämt yrkesområde t. ex. lärarbanan. Star
ka skäl talar dock för en spridning av praktikinslagen till discipliner där 
sådana inslag inte förekommer och då i synnerhet till de samhällsveten
skapliga ämnena. Motionärerna föreslår därför att man i samarbete med av 
förslaget berörda instanser, främst förvaltning, organisationer och närings
liv, undersöker möjligheterna att få till stånd någon form av praktiktjänst
göring för samhällsvetare.

Utskottet delar motionärernas uppfattning om betydelsen av praktik för 
universitetsstuderande. En lämpligt utformad praktiktjänstgöring kan näm
ligen, som motionärerna påpekar, bl. a. underlätta både de studerandes yr
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kesval och inlärning av de teoretiska kunskaperna samt bidra till en värde
full, tidig kontakt med de sociala sidorna av arbetslivet. Som framgår av 
universitetskanslersämbetets yttrande behandlar emellertid 1968 års ut- 
bildningsutredning frågan om ett system för återkommande utbildning med 
en växling mellan yrkesverksamhet och utbildning. Med hänsyn till att det 
problem, som tagits upp i motionerna, faller inom ramen för utredningens 
verksamhet anser sig utskottet inte böra föreslå riksdagen att hos Kungl. 
Maj :t anhålla om den av motionärerna önskade utredningen.

Utskottet avstyrker motionerna och hemställer
att riksdagen avslår motionerna I: 469 och II: 558.

Stockholm den 11 november 1969
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Närvarande: se under utlåtandet nr 146.
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